郑工信〔2018〕146号

郑州市工业和信息化委员会  郑州市财政局
关于组织2018年郑州市工业主导产业项目

奖补专项资金申报工作的通知

各县（市、区）工信部门、财政局，有关企业：

为加快转型发展，推动企业加快技术设备更新和工艺升级，实施新一轮大规模技术改造和项目建设，郑州市工信委、郑州市财政局决定组织开展2018年郑州市工业主导产业项目奖补专项资金申报工作。现就有关事项通知如下：

一、申报依据
（一）《郑州市人民政府关于印发郑州市建设中国制造强市若干政策的补充意见》（郑政〔2018〕18号）；

（二）《郑州市人民政府办公厅关于印发郑州市建设中国制造强市若干政策的补充意见实施细则的通知》（郑政办〔2018〕55号）。

二、支持范围和支持重点

2017年1月1日至2017年12月31日期间竣工的工业技术改造项目和新建项目。项目符合国家、省、市产业政策，属于电子信息、汽车及装备制造、新材料、生物及医药、现代食品制造、现代家居和品牌服装、铝及铝精深加工等工业主导产业。

三、支持方式

采取事后奖补的形式支持，同一企业同一项目只能选择一种补贴形式。已获得国家、省级财政资金支持的，不得重复申报。

工业主导产业总投资在500万元以上的技术改造项目及总投资在2000万元以上的新建项目，按项目生产和技术设备投资额的10％对项目单位实行设备补贴，单个项目补贴额不超过1000万元。

四、申报条件

申报项目的企业须具备以下条件：

（一）在郑州市境内登记注册及纳税，具有独立法人资格；

（二）申报项目符合支持范围和支持重点；

（三）具有项目实施的必要条件、场所和专业人员；

（四）生产经营状况正常；

（五）项目符合国家、省、市产业政策；

（六）企业近3年没有因财政、财务违规行为受到县级以上财政、审计部门的处理处罚。没有被人民法院列入失信被执行人名单。

五、申报材料

（一）奖补资金申请文件;

（二）奖补资金申报表;

（三）企业对所提供资料真实性并承担法律责任的声明(加盖单位公章,并由法人代表签字);
（四）国家主管部门批准营业的证件复印件；

（五）项目备案或核准文件复印件;
（六）企业纳税凭证复印件；

（七）企业出具的项目决算报告;

（八）环境部门对项目的环评审批材料复印件，企业的项目竣工环保验收评价材料复印件;

（九）统计部门出具的项目入库证明；

（十）需要许可证的产品须附生产许可证或证明文件；

（十一）会计事务所出具的企业2017年度审计报告（带验证码或防伪标识，新建企业除外）;

（十二）项目设备投入明细表(附发票复印件)；

（十三）设备单价超过100万元的提供设备采购合同;
（十四）要求提供的其他相关资料。

六、工作程序

（一）组织项目申报

1．企业自愿申报。根据属地管理原则，由企业根据申报类别向项目所在地的工信部门、财政部门提出申请，并按要求提交相关资料。

2．部门逐级审核。按照逐级审核、分级负责原则，县（市、区）工信部门、财政部门对企业提交资料的真实性和完整性进行认真审核把关。

3．部门联合上报。对符合申报条件的项目，各县（市、区）工信、财政部门联合行文，与审核汇总后的2018年郑州市工业项目奖补专项资金申报汇总表（附件3）一并上报郑州市工信委、郑州市财政局（各2份），同时将企业项目申报材料的纸质版（3份）、电子版上报郑州市工信委。

（二）项目评审及资金拨付

组织开展专家评审、第三方审计，通过项目评审的企业由市工信委、市财政局进行网上公示。上述工作完成后，郑州市工信委按程序研究提出资金拨付建议，郑州市财政局按程序拨付资金。

七、有关要求

（一）各县（市、区）、开发区工信部门和财政部门要共同组织好项目申报和审核工作。上报郑州市主管部门的截止时间为2018年11月23日，逾期不予受理。

（二）申报企业要严格按照规定，如实申报相关资料。如有弄虚作假、骗取项目资金等违规行为的，除收回项目资金外，取消该企业三年内申报资金项目的资格。构成犯罪的，移交司法机关依法追究责任。

联系方式：郑州市工信委投资处    67170937

郑州市财政局企业处    67178272

附件：1．2018年郑州市工业主导产业项目奖补专项资金申报表

2．发票及合同明细表

          3．2018年郑州市工业主导产业项目奖补专项资金申报汇总表
郑州市工业和信息化委员会      郑 州 市 财 政 局
                         2018年10月29日
附件1
	收文日期
	    年 　月   日

	编    号

2018年郑州市工业主导产业项目

奖补专项资金申报表

申请单位：

项目名称：
申请日期：      年     月    日
郑州市工业和信息化委员会   郑州市财政局制

填 表 说 明

一、本申请所列各栏目务必认真填写，文字叙述和数据都应确切、可靠，打印并将申报表及附件装订成册。

二、申报程序：

1．申请单位填写申报表，一式五份报送各县（市）区、开发区工业经济主管部门。

2．各县（市）区、开发区工信部门、财政部门初审后，填写意见（盖章），报郑州市工信委投资与技术改造处。

三、申报时间：由企业根据项目情况自愿填报申报表。

四、附件要求：

1、材料请按照本通知正文中企业申请的奖补项目要求的申报材料顺序的装订;

2、材料装订成册后骑缝处加盖企业公章。

五、设备补贴资金计算：总投资在500万元以上的技术改造项目和总投资在2000万元以上的新建项目，按项目生产和技术设备投资额的10％给予补贴，单个项目补贴额不超过1000万元。

	项 目 名 称

	项目性质
	新建

	技改

	项 目 单 位 基 本 情 况
	通讯地址

	邮    编

	E－Mail

	传    真

	法人代表

	联系电话

	项目联系人

	联系电话

	上年资产总额

	上年销售收入

	上年固定资产

	上年工业增加值

	上年资产

负债率

	上年利税总额

	其中：利润

	项目开工时间

	项目完工时间

	项目纳入统计部门固定资产投资库时间

	资 金 投 入 情 况
	计划投资

（万元）
	总投资
	固定资产投资
	资金来源

	银行贷款
	企业自筹

	其中：设备与工艺投资

	实际投资

（万元）

	其中：设备与工艺投资（以提供发票额为准）

	申请设备补贴资金额

	项目主要内容及完成情况：（填写征地、新建厂房、淘汰落后设备情况、新增生产设备情况）

	项目投产前主要经济指标
	主要产品名称

	生产能力

	年销售收入
	万元
	年创汇
	万美元

	年纳税总额
	万元
	年利润总额
	万元

	项目达产后主要经济指标
	年新增

生产能力

	年新增销售收入
	万元

	年新增利税
	 万元
	年新增利润
	万元

	投资利税率
	 ％
	投资利润率
	％

	县（市）、区、开发区工业主管部门意见
负责人：

年  月  日
	县（市）、区、开发区财政局意见
负责人：

年  月  日

	郑州市工业和信息化委员会意见
负责人：

年  月  日
	郑州市财政局意见
负责人：

年  月  日

	真实性承诺

                 郑重承诺：此次申报“郑州市工业主导产业项目奖补专项资金”，所提交的申报材料内容和所附资料均真实、合法，如有不实之处，愿负相应的法律责任，并承担由此产生的一切后果。

特此承诺！
法定代表人(签字)：

                    企业(盖章)

                                                     年  月  日

附件2

设备投资明细表

	序号
	发票日期
	发票编号
	货物或应税劳务名称
	含税金额
	不含税金额
	单价金额大于200万元的合同设备合同名称及编号
	备注

合同清单明细表

	序号
	合同日期
	合同编号
	合同名称
	合同金额
	合同签订方
	对应发票编号
	备注

附件3
2018年郑州市工业主导产业项目奖补专项资金申报汇总表

	序号
	申报企业名称
	项目名称
	企业

负责人
	联系方式
	实际投资额(万元)
	设备投资额(万元)
	项目入库时间
	项目备案

（核准）文号
	项目环评验收文号
	申请奖补金额
	时间节点
	上报单位（县市区）
	申报资料手续是否齐全

	开工时间
	竣工时间

备注：附件3由县市区工信、财政部门填写，并加盖公章和县区联合行文一起报送。
郑州市工业和信息化委员会办公室            2018年10月29日印发

5
— 7 —